ПРОТОКОЛ № 19

заседания Международного Координационного Совета банковских
ассоциаций стран СНГ, Центральной и Восточной Европы

(Международный Банковский Совет, МБС)

Душанбе                                                                                                            21 ноября 2013 года

Присутствовали:

I. Участники от ассоциаций - членов МБС и аппарата МБС:

1.  Ассоциация  банков  Республики  Казахстан: Байсеитов  Б.Р.  -  Президент
Ассоциации,  Байтоков  М.У. –  Председатель  Исполкома  Ассоциации,
Смоляков А.С. - Советник Президента Ассоциации
2. Союз Банков Кыргызстана: Абдраев А.К. - Президент Союза
3.Ассоциация  региональных  банков  России: Мурычев  А.В.  –  Председатель
Совета Ассоциации,  Председатель МБС,  Науменко А.М. –  Исполнительный
секретарь МБС
4.Ассоциация Банков Таджикистана: Лалбеков И.Л. - Председатель Правления

II.Участники от приглашенных организаций:

1.Агентство ВЭП: Белоногова С.С. - Директор Учебного центра
2.  Международный  Конгресс  промышленников  и  предпринимателей:
Березовой О.В.  -  Вице-президент,  Топорнин  К.Б. -  заместитель
Председателя Комитета
3. ЗАО «Промсбербанк»: Денисов И.В. -Председатель Совета, Коннов Ю.В. -
Советник Председателя Правления
4.   Ассоциация «Независимая ассоциация банков Украины» (НАБУ):    Мамедов
С.Г. - Исполнительный  директор,  Ефремова  Е.В. -  заместитель  директора,
Коробкова Е.А. - Руководитель аппарата
5.  АКБ  «Новикомбанк»: Ширинская  Е.Б.  -  заместитель  Председателя
Правления
6. Национальный Банк Таджикистана: Ширинов А.Ш. - Председатель
7.  Государственный  Комитет  по  инвестициям  Республики  Таджикистан:
Ширалиев Ш. - Директор Центра
8.  Аппарат  Президента  Республики  Таджикистан: Саидмурадов  И.-
Государственный советник
9.  Министерство  финансов  Республики  Таджикистан: Убайдуллаев  И. -
Начальник отдела
10.Представительство  ЕБРР  в  Республике  Таджикистан: Хиндстром  У. -
Руководитель
11. Немецкий банк развития:Гуеррреро Э. - Руководитель группы

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О новых членах Международного Банковского Совета
2.  Основной  вопрос:  "Государственно-частное  партнёрство  в  сфере
банковской деятельности"
3.  Обмен  мнениями  по  другим  интересующим  участников  вопросам  и
согласование сроков  проведения следующего заседания МБС.

1. О новых членах Международного Банковского Совета
 _________________________________________________________________________

(Мурычев, Абдраев, Байсеитов, Лалбеков,   Мамедов, письменно: ВАСЕЕ,
Ассоциация белорусских банков, УКБС, Ассоциация Банков Узбекистана)

Рассмотрев  поступившее  заявление  Ассоциации  «Независимая  ассоциация
банков Украины» (НАБУ),
Совет решил:

1. Принять Ассоциацию «Независимая  ассоциация банков Украины» в Члены
Международного  Банковского  Совета  в  соответствии  с  поданным  НАБУ
заявлением (прилагается к настоящему Протоколу).

2. "Государственно-частное партнёрство в сфере банковской
деятельности"

_________________________________________________________________
(Лалбеков, Мурычев, Байсеитов,  Абдраев,  Мамедов, Ширинов, Ширинская,

Убайдуллаев)
Аналитические материалы по  данному вопросу  повестки дня прислали:

Ассоциация Белорусских Банков, Лига Банкиров Молдовы, Ассоциация Банков
Польских, Ассоциация Банков Узбекистана, Ассоциация Сербских Банков,

Украинский Кредитно-Банковский Союз)

По  итогам  рассмотрения и  обсуждения вопроса «Государственно-частное
партнёрство  в  сфере  банковской  деятельности», учитывая  предложения,
прозвучавшие в выступлениях членов МБС и участников заседания, а также
материалы членов банковских объединений,  полученные в  ходе  подготовки
заседания,
Совет решил:

 Членам МБС, участникам заседания предлагается:

1.1  Рекомендовать  Членам  МБС,  участникам  заседания  использовать
Аналитический  материал  Международного  Банковского  Совета,
подготовленный к заседанию Ассоциацией Банков Таджикистана (Приложение
к  настоящему  Протоколу),  для  публикаций  в  печатных  и  электронных
информационных органах ассоциаций и организаций  для ознакомления с ним
всех заинтересованных кредитных и иных финансовых организаций.
1.2 Просить членов Международного Банковского Совета, не  представивших
до заседания  Аналитический материал по обсужденному вопросу,  направить

его на  имя  Председателя  МБС  для  обобщения  и  последующего
распространения среди банковского сообщества.
1.3  Председателю  МБС,  Исполнительному  секретарю  МБС,  обобщить
поступившие  дополнительные материалы ассоциаций-членов МБС и других
участников заседания, довести их всем участникам заседания и опубликовать
полученную информацию на странице МБС сайта Ассоциации «Россия».
1.4 Исполнительному секретарю МБС А.М. Науменко разослать электронную
версию  Аналитического  материала  и  другие  документы  всем  членам
Международного Банковского Совета и участникам заседания

3. Обмен мнениями по другим интересующим участников вопросам и
согласование сроков  проведения следующего заседания МБС.

__________________________________________________________________

( Мурычев, Абдраев, Байсеитов, Лалбеков, Науменко)

Совет решил:

3.1  Поддержать  Обращение  Ассоциации  региональных  банков  России  и
Международной  Ассоциации  Шахматных  Федераций  к  банковскому
сообществу  стран  СНГ,  Центральной  и  Восточной  Европы  о  поддержке
Международного  детского  шахматного  фестиваля  «Кубок  Ботвинника»  и
просить  членов  Международного  Банковского  Совета  распространить
Обращение среди своих членов (Прилагается)

3.2.Принять  предложение  Союза  Банков  Кыргызстана  о  проведении
следующего заседания Международного Банковского Совета в мае-июне 2014
года в Бишкеке.
3.3  Просить  Президента  СБК  А.К.  Абдраева  в  срок  до  1  февраля  2014г.
представить членам МБС предложения о дате проведения заседания, тематике
основного  вопроса  Повестки  дня  и  организационную  информацию  по  его
проведению.
3.4  Поддержать  предложение  НАБУ  о  проведении  одного  из  следующих
заседаний МБС в Украине
3.5 Выразить благодарность Ассоциации Банков Таджикистана за организацию
заседания Международного Банковского Совета

Председатель
Международного
Банковского Совета А.В. Мурычев